E haben, für 50 Mark Pfennige.

Nycolaus, dei gratia1) dominus de Werle, vniuersis Christi2) fidelibus2) presens3) scri- 
i| ptum2) inspecturis 4) salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi, ad quos presens pagina
jj deuenerit, quod nos matura deliberatione prehabita de consilio consulum ac vasallorum nostrorum
I firma voluntate venerabili in Christo domino Arnoldo abbati ac monasterio Noui Campi pro-
I prietatem quinque mansorum circa oppidum5) Goldberghe6) situatorum, qui Johannis dicti

Wnken, militis, quondam aduocati ibidem, fuerant et ad jus feodale castelli aliquando in
Eykenhagen7), quod wlgo borchlen dicitur, pertinebant, cum paschuis8), pratis, paludibus, ru-
betis et lignis pertinentibus ad eosdem pro quinquaginta marcis denariorum vendidimus foro 

I irrefragabili cum judicio vsque9) ad solidos sexaginta, volentes omnino, vt iidem10) quinque
- " prefati mansi nec per nos nec per heredes nostros aut [aliquem] n) officialium nostrorum de

cetero funiculo distributionis debeant mensurari. Vt hec autem firma permaneant eternaliter, 
[sigillum nostrjum11) huic cedule duximus apponendum12). Testes huius rei sunt domini 
Ludolfus et Hartmannus, fratres de Oldenborch, [Heinricus de Ost, Johannes de]n) Goldstede, 
Joachim13) aduocatus in Plawis, Heinricus14) Scade13) aduocatus [in Warne, Ernestus dictus 
Buddo, milites, et] n) dominus Johannes de Eethzen, sacerdos et capellanus curie nostre, [et 
alii quamplures fide digni].11) Datum in Eostock15) anno domini M.CC. nonagesimo quinto,16) die 
sequenti [post festum Puerorum innocentum.]11)

» Auf der Rückseite die alte Registratur: Priailegium super primos V mansos circa Goldberghe situatos, qui
S Johannis militis dicti Wnken fuerant. Datum in Rotstoc (N 1). Desgleichen: Priuilegium............................ (N2).

i *) gracia N 2. 2) Fehlt in N 2. 3) presencia N 2. 4) visuris N 2. 5) opidum N 2. 6) Goltberge N 2.
J) Rychenhagen N 2. s) pascuis N 2. 9) usque N 2. 10) hiidem N 2. n) Das Eingeklammerte abgerissen N 2. 
,2) Hier folgt in N2 die Datumszeile, später erst die Zeugenreihe. 13) Folgt: tune in N2. 14) Heyinricus (!) N 2. 
15) Rozstoc N 2. iß) Ueber die Datirung vergl. Nr. 1701, Anm. 1.

Siegel nebst Schnur abgerissen (N 1); Siegel nebst Schnur und einem Stück des Pergaments abgerissen (N 2).

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 54 (N 1); zweite beschädigte Ausfertigung (N2) 
ebendaselbst, alte Abschrift im Wolg. Areh. Tit. 26 Nr. 3 Vol. 1 fol. 307 v; ©reger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 883; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: ©reger, Registratur III (1295) Nr. 9; Klemptzens Exttact rc. foL 40 \

Gedruckt bei Fabricius ni Regeste 414; Mekl. Urkàch HI S. 565 Nr.'2305; Duge, Urk.-Nachr. über Gold
berg, Urk. S. 40.

1703.

1294. Damb.
Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto L befreien das dem Fremden-Hospiz des Klosters 

Colbatz zustehende Dorf Binow nebst 6 Hufen zu Wartenberg von Bedezahlung und städtischen Diensten.

Buguslaus, Barnim et Otto, dei gratia duces Slauorum, omnibus in perpetuum. Quoniam 
generatio prétérit et generatio aduenit, necesse est, vt acta principum sub fluxibilitate tem
poris ordinata adeo perhennentur, vt in ipsis sempiterno veritas elucescat. Quare noscant 
tam presentes quam postere nationes, quod ob spem diuine retributionis villam Binowe ad 
susceptionem hospitum domui hospitum ecclesie Colbaz deputatam cum suis reditibus jnec 
non et sex mansos in villa Wardenberch dicte domui deputatos ab omni exactione tam pre
caria quam alia et a seruitute vrbana liberos dimisimus et solutos. Et volumus, quod dicta domus 
hospitum in Colbaz et villa Binowe cum dictis mansis in villa Wardenberg gaudeat perpetuo 
super premissa sibi tradita libertate. Datum Damb, actum ibidem anno domini MCG nona
gesimo quarto. Cuius rei testes sunt dominus Johannes prepositus Robelensis, dominus Ber- 
toldus et Gerardus, fratres Copanenses, Gobelo, Reimbertus de Wacholt, Adam de Wintervelde, 
Euerhardus Coldenbeke, milites, et quam plures alii fide digni.

Auf der Rückseite die alte Registratur: De domo hospitum.

An erster Stelle Bruchstück vom Siegel Bogislaws an braun-, grün-, roth- und weißseidenen Fäden anhängend, 
an zweiter Stelle nichts erhalten, an hritier die Siegelfäden mit Wachsresten.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin,: Original s. r. Kl. Colbatz Nr. 3; ColbatzerMatrikel fol. 18 Nr. 69; ©reger, 
Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 854; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1294) Nr. 16.

1704.

1294. Lositz.
Lutgard, Wittwe Johanns von Artlenburg, überträgt mit Genehmigung ihrer Söhne Reinbern 

und Berthold dem Kloster Ivenack die Einkünfte von zwei Hufen zu Gnewekow.

In nomine domini amen. Ut, que gesta sunt, inconuulsa permaneant, necesse est litte
rarum testimonio perhennari. Nouerint igitur tam posteri quam presentes, quod ego Luth- 
gardis, relicta domini Johannis dicti de Erteneburch, bone memorie, de consensu filiorum 
meorum Reinbernni (!) videlicet et Bertoldi contuli ecclesie in Juenak sanctimonialium duorum 
mansorum reditus in Gnewekowe tali forma, vt, si quando filii mei iam dicti voluerint, possint 
pro quinquaginta marcis denariorum libere redimere dictos mansos. Ne autem super hoc 
alicui dubium oriatur, presens scriptum sigillo filii mei Reinbernni volui communiri. Actum